totalidade dos membros do Conselho da Administração presentes, deliberou, por unanimidade e sem ressalvas: 
5.1. A rerratificação da quantidade de Bônus de Subscrição cuja emissão foi aprovada no item 5 (ii) e, 
consequentemente, no item (a) do Anexo I da RCA 18/04/2023, de 19.685.740 (dezenove milhões, seiscentos 
e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta) para 19.685.738 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e cinco 
mil, setecentos e trinta e oito) Bônus de Subscrição, conforme inclusive constou do anúncio de encerramento 
da Oferta divulgado em 26 de abril de 2023. 5.2. Tendo em vista que os termos dos Bônus de Subscrição 
preveem um prazo de até 24 (vinte e quatro) meses contados de 24 de abril de 2023, data de liquidação da

[...]

conforme o “Anúncio de encerramento de oferta pública de distribuição primária de ações 
ordinárias, com bônus de subscrição, de emissão da Diagnósticos da América S.A.”, de 26 de abril de 2023, e 
observada a aprovação constante do item 5.1 acima, foram entregues 19.685.738 (dezenove milhões, 
seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito) Bônus de Subscrição aos subscritores das Ações no 
âmbito da Oferta, sendo que cada Bônus de Subscrição confere o direito do seu titular de subscrever 1 (uma) 
nova Ação, de modo que o exercício da totalidade dos Bônus de Subscrição pode resultar na emissão de até 
19.685.738 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito) novas ações 
ordinárias de emissão da Companhia. 5.2.2. Preço de Exercício: considerando que (i) os termos dos Bônus de 
Subscrição estabeleceram que (a) preço de exercício dos Bônus de Subscrição seria equivalente ao preço de 
emissão das Ações no âmbito da Oferta, de R$8,50 (oito reais e cinquenta centavos) por Ação, e (b) caso a